
Eeri Hyrkön rahasto
Maakunnan mies ja poliittinen vaikuttaja

Suomen Kulttuurirahaston Varsinais-Suomen rahasto perustettiin 
vuonna 1964, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästätoista maa-
kuntarahastosta. Rahasto tukee oman maakuntansa alueella tehtävää kulttuuri-
työtä ja tieteellistä tutkimusta jakamalla apurahoja ja palkintoja kerran vuo-
dessa. Etusijalla ovat varsinaissuomalaiset  hakijat ja maakuntaan kohdistuva 
tieteellinen ja taiteellinen työ. Lisätietoa www.skr.fi/vs.

Rahasto perustuu Varsinais-Suomen maakuntaliiton 
lahjoitukseen vuonna 1989 pitkäaikaisen puheenjohta-

jansa, maanviljelysneuvos Eeri Hyrkön kunniaksi. Se tukee 
Varsinais-Suomen ja erityisesti sen maaseudun aseman ja 
tulevaisuuden hyväksi tehtävää tutkimusta ja tiedotustoi-
mintaa. 

Maanviljelijäperheen poika Eeri Hyrkkö syntyi Nousiai-
sissa 30.11.1922. Hän kävi maanviljelyskoulun Vehmaalla, 
minkä jälkeen hänestä tuli Hyrkön tilan kahdeskymme-
nes isäntä. Sodassa hänessä heräsi voimakas ajatus, 
ettei yhdenkään nuoren suomalaisen tulisi 
enää kokea moista. Sodan jälkeen Hyrkkö 
päättikin lähteä mukaan politiikkaan. 

Vaikka isä oli ollut Maalaisliiton 
kannattaja, Eeri Hyrkkö tutki tark-
kaan kaikkien muidenkin puolu-
eiden ohjelmat. Hän päätyi kui-
tenkin Maalaisliittoon, joka kan-
natti hyvien suhteiden ylläpitoa 
Neuvostoliittoon. Hyrkkö osallis-
tui kunnallispolitiikkaan vuodesta 
1948 ja toimi Nousiaisissa kunnanval-
tuutettuna 37 vuoden ajan. Tästä ajasta 
hän oli valtuuston puheenjohtaja viimeiset 
14 vuotta.

Hyrkkö valittiin Maalaisliiton nuorisojärjestön Varsinais-
Suomen piirin puheenjohtajaksi vuonna 1952 ja puolue-
valtuuskuntaan vuonna 1953. Hän toimi aktiivisesti myös 
Maataloustuottajain keskusliitossa, aina valtuuskunnassa 
asti. Eeri Hyrkkö on kokenut saaneensa koko poliittisen 
uransa ajan nauttia luottamusta laajasti koko puoluekentäl-
tä, viimeksi toimiessaan maakuntaliiton puheenjohtajana. 

Nuorena Eeri Hyrkkö harrasti yleisurheilua, mutta lupaa-
van urheilu-uran alun katkaisi jatkosota. Nykyään Hyrk-
kö saa elämäniloa runojen lukemisesta. ”Vaikeita asioita  

miettiessä on hyvä lukea runoutta: se rentouttaa ja auttaa 
tyhjentämään mielen”, Hyrkkö toteaa. 

Poliittisen uransa aikana Eeri Hyrköllä on ollut useita 
kymmeniä luottamustehtäviä. Viimeisin luottamustoimista 
oli sotaveteraanien parissa tehtävä työ. Hyrkkö toimi Var-
sinais-Suomen Sotaveteraanipiirin puheenjohtajana vuosi-
na 2002–2009.

Eeri Hyrkön puoliso Leena Hyrkkö (o.s. Tasanen) kuo-
li 10.11.2009. He ehtivät olla naimisissa 60 vuotta ja saivat 
neljä lasta, joista kaksoset kuolivat hyvin pieninä. 


